Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista
Estado de Sao Paulo

OFIiCIO N° 0545/2022-GAP Resposta do Executivo 209/2022
Protocolo 34569 Envio em 06/07/2022 09:12:30

Paraguacu Paulista-SP, 1° de julho de 2022.

A Sua Exceléncia o Senhor

José Roberto Baptista Junior

Presidente da Camara Municipal

Rua Guerino Mateus, 205, Jardim Paulista
19703-060 Paraguacu Paulista-SP

Assunto: Requerimento n° 204/2022-SO, de autoria do Vereador Ricardo Rio
Menezes Villarino.

Senhor Presidente:

Em atencdo ao requerimento supracitado, que solicita informagdes e
providéncias referentes ao Distrito Industrial existente no municipio, e sobre a
possibilidade de ser construido um novo Distrito Industrial em Paraguagu Paulista,
de acordo com o Departamento Municipal de Industria e Comércio, em relagao aos
questionamentos “a, b, c, d, e, f’, encaminhamos resposta em anexo.

Certos da atencao de Vossa Exceléncia, apresentamos nossos protestos
de alta estima e distinta consideracéo.

Atenciosamente.

ANTONIO TAKASHI SASADA (ANTIAN)
Prefeito

ATS/LTJ/CRS/Hff
OF

Este documento € uma cOpia da versdo origina disponivel em: https.//sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egislatival2022/18232/18232_original .pdf

Assinado digitalmente conforme Resolugéo n° 113, de 06 de julho de 2021, por Antonio Takashi Sasada.
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Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista
Estado de Sao Paulo

MEMORANDO INTERNO

DO: DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMERCIO E SERVIGO
PARA: ALEGIS

A) RESPOSTA - ATE O MOMENTO EXISTEM NO DISTRITO INDUSTRIAL QUATRO TERRENOS EM
CONDICOES PARA SEREM DISPONIBILIZADOS E MAIS UM QUE SERA DESMEMBRADO EM TRES
LOTES QUE ESTA EM PROCESSC JUDICIAL. .

B) RESPOSTA - SIM.
C) RESPOSTA - NAO E PERMITIDO A COMERCIALIZACAO DOS TERRENOS.
D) RESPOSTA - SIM, ESTAMOS FISCALIZANDO CONSTANTEMENTE. SEGUE COPIAS EM ANEXO.

E)} RESPOSTA - SIM, SEGUE AS COPIAS EM ANEXO.

F) RESPOSTA - SIM, EXISTE UM ESPAGCO EM PROCESSO DE DESAPROPRIAGAO DE
APROXIMADAMENTE TRES ALQUEIRES.

OBS. FAVOR ALERTAR O ILUSTRE VEREADOR QUANTO A LEI GERAL DE PROTECAO DE DADOS -
LEl NOMERO 13.709/2018, DEVIDO AOS ANEXOS SOLICITADO.

Yy Vi

——

Bfeteno L f77
A R A S R
CICERO RIBEIRO A_"/

Diretor de Indiistria e Comércio

Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguacu Paulista - CNPJ n®. 44,547.305/0001-93
Avenida Siqueira Campos, 1430 - Jardim Paulista - CEP 19.700-000
Fone: (18)3361-9100 - Fax: (18)3361-1331
Estancia Turistica de Paraguagu Paulista - SP
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Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paullsta
¢ Estado de Sao Paulo

/.

Estancia Turistica de Paraguacu Paulista/SP, 07 de junho de 2021.

A Empresa : R

PEDRO FRAQUIM ME -

CNPJ n° 48.354.013/0001-95

Rua Sete de Setembro, n° 3770

Distrito Industrial . el

CEP 19700-000 ' '
Paraguagu Paulista — SP ' s ¢
A/C PEDRO FRAQUIM — proprietario '

NO TIFICA CAO EX TRAJUDI CIAL:

Municipio da Estanma Turlstlca de Paraguacu Paullsta pessoa jurldlca de dIFeItO
publico, inscrita no CNPJ/MF . sob o n° 44.547.305/0001-93, com sede no Pago
Municipal., situado na Avenida Siqueira Campos, n° 1.430, Centro CEP 19700-000,

na cidade da Estam:la Turistica de Paraguagu Paullsta Estado de Sao Paulo, pelo
seu Departamento de lndustna e ,Comeércio na pessoa do Diretor de. Departamento

Senhor CICERO RIBEIRO DA SILVA, vem através da presente NOTIFICAR essa
Empresa na pessoa de Vossa Senhona na qualldade de propnetarlo, que a pamr
do dta 14/06/2021 (catorze de Junho de dois mil e vinte e um), nos termos do
pedido de Vossa Senhona protocolo sob o n° 4272/2018,datado'de 06/12/2018 (seis
de dezembro de dois mil e dezoito) e dos -Decretos Municipais n° 6. 481 de
25/1 012019 (vmte e cinco de outubro de dois mll e dezenove) e 6. 524 de 12/02/2020
(doze de fevereiro de d0|s mil e vinte), o MUHIC!pIO tomara posse da area de
4.273,86 m2 (quatro mil duzentos e setenta e trés metros quadrados e oitenta e seis

centimetros quadrados) localizada ha Rua Uruguai, sem namero, Distrito Industrial,
neste Mummpno o qual faz parte da Matricula 24.144 reg|strada no Cartério de

Registro de Imobveis local. Quanto ‘ao restante, da area tratando-se de posse
|rregular em razdo do nao cumprlmento dos requusﬁos essenc;lals da doag:ao serao
‘tomadas as medidas admlnlstratwas e judICIaIS cabiveis para a desowpagao e

reintegragdo do Municipio na posse.

9

CiCERO RIBElRO DA SILVA
Diretor do Departamento de Industria e Comerc;o
Municipio da Est. Tur. de Paraguacu Pta.

" Av. Sigueira Campos, 1,430 — Centro— Prdya Jornahsta_Mérlo Pacheco
+  Fone 0\()\18 3361.9100 — CEP. 19.700.000 f
* CNPJ 44.547.305/0001-93 :
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Prefeitura Municipal da Estﬁncia Turistica de Paraguagu Paulista
Estado de Sao Paulo

Pafaguag_u Paulista, 04 de Agosto de 2021.

Do Departamento de Industria e Comércio e servu;o b :
Para a Sra. Clotilde Fraqwm :

Assunto: Parecer da Procuradoria jui’idica, llustrissimo Diretor de Departamento de
. Assuntos Juridicos, Dr. Marcelo Alessandro Berto e do Procurador Juridico Dr. Marcelo
Maffei Cavalcante para o imediato ingresso da area descrita para o municipio.

b
Respeitosamente, I : ,
" ' Lo /7 Vewr, {f;/\\
CICER@ RIBEIR@ DA SILVA ]

Diretor de Indistria, Comércio e Servu;o

f

Prefeitura de Paraguacgu Paulista, 04 de Agosto de 2021.

Jecce 6/ 27 :
67’/05’/2;,?‘/4: : LAY

Préfeitufa Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista - CNPJ n° 44.547.305/0001-93 .
Avenida Siqueira Campos, 1430 - Jardim Paulista - CEP 19.700-000
' Fone: (18)3361-9100 - Fax: (18)3361~1331
Estincia Turistica de Paraguagu Paulista - SP

Este documento € uma copia da vers3o original’disponivel em: https://sapl .paraguacupaulista.sp.leg.br/medialsapl/public/material egidl ativa/2022/18232/18232_original .pdf
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PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUAGU a:::_ffmissam st
PREFEITURA MUNIGIPAL EST. TUR. PARAG. PAULISTA CNPJ: 44547305000193 B £ a6
Av. Siqueira Campos, N° 1430 - Jardim Paulista Ak ) Usuario: ADENILSON
itorios das Hicag da P {Contrib) - 3 Pagina(s): 1de1
/. ) p R & hln

llmo.{a) Sr. (a):

Cadastra: . 011022  ~ RG/nscrEst:  17.652.734 2 :

Contribuinte:: CLOTILDE FRAGUIM REBOLEDO CPF/CNPJ: 14594202845

Enderego

TIRADENTES, R, 871 - ) : ArE
19700000 PARAGUACU PAULISTA-SP
Prezado (@) Senhor(a) - ' : -

Prezado (a) Senhor(a)

1

A Prefeitura Municipal'da Estancia Turistica de Paraguagu
Paulista, vem, atrvés da presente, NOTIFICA-LO, para que no prazo de 10 (dez) dias,
compareca ao. Cartorio de Tabelido de Notas do Municipio, localizado na Rua:
Manilio Gobi, esquina com a Rua 15 de novembro, para promover todos os atos
necessario para a outorga da referida escritura de reversédo; baseada nos Decretos
n°s 6481/2018 e 6524/2020, scb pena de acado judicial.

Segue em anexo a copia do memorando.

Motive : Fundamentagdo Legal
REVERSAQ DE PATRIMONIO PUBLICO (INDUSTRIALY LE1 155/2013 (PRODES)

* Para maiores esclarecimentos: Av. Slquelra Campos 1430 - Jardim Paulista, ou pelo teléfone

01833619100
/ / "
boo LOA
/CICERO RIBEIRO DA SILVA
Diretor do Departamento de Industria e Comercio e Servisos

Cadastro:: 011022 : ; Natificago: 679612021 :
Contribuinte.  CLOTILDE FRAQUIM REBOLEDO CPF/CNPJ: = 14594202845
Enderego: TIRADENTES, R 871 - PARAGUACU PAULISTA-SP

Imovel do Enderego Acima:.

Declaro que recebi esta notn‘" icagio referente ao Data Oﬂ ;ﬁ a: ) /I ﬂ b,
f\

Ass:natura

Qﬂ”” /\W{{‘WWS
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% Referenc:a Escritura. Pubhca de Reversdo de Terreno da Empresa Pedra Fraqu:m ME

“pedido de-arbitramento de ‘multa didria. -

‘consideracao.

Prefeltura Mummpal da Esténcia Turlstlca de Paraguagu Pauhsta
. i Estado de Sao’ Paulo :

-

MEMORANDO SR

Do: Dtretor do DEAJUR

Para. Departamento da Industna, Comércio e Serw;os 2} o & -

65 ?
- +

3 A : : e

Decretos Mumc:pms n® 6481/2018 e 6524/20_20 :

_ Conforme .oficio n2 26/2021, de 24.08.2021, exarado pela Sra. Cdssia

-Lacerda Mantovanl Tabellao do Cartono de Notas <] Protesto local, constata se que a escrltura de
reversdo de. propnedade do terreno situado na Rua Uruguai, s/n, Distrito Industrial, Paraguagu

Paulista, SP, ainda nao foi Iavrada por neghgencna da .curadora do representante legal da empresa

~ -

Pedro Fraquim ME.

T

‘A posse do imdvel foi dewdamente retomada em 04.08. 2021 restando

agora tao somente a Iavratura da escrltura pubhca de reversio da propnedade

1

Assum SO|ICEt0 que a Sra Clcmlde Fraqmm, CPF/ME sob 0 n2 145. 942 02

8-
45, res:dente e domiciliada na Rua Tlradentes, ne 871, Centro, Paraguagu Pawsta SP, cep 19700-¢

l

039 seja dewdamente notificada para no’ _prazo. de 10 (dez) dias’ promover todos 0s ‘atos

Iﬂ

do Executivo 209/2022 Protocolo 34569 Envio em 06/07/2022 09 12: 30

necessarios para 3 outorga da referlda escntura de reversdo baseada nos Decretos Mumcspa:s 3

6481/2018 e 6524/2020 sob pena da proposntura de ao;ao Judu:lal de obr:gagao de fazer com

L] . 3 c . = 8l & X
. E . /g

] ) » .

Aproveito ‘0 ensejo para ap_résenta} meus -protestos de estima e

LS

E’sténcia Turfstica de Paraguacu Paulista, S.P,' 27 de agosto de 2021 .-
i weta
- Marcelo A|essandro Berto ' . ! ' ;

; : DEAJUR Diretor 3 . ; S

Este documento é uma cépia da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/medi alsapl/bubl ic/material egidati va}2(322/ 18232/ 1523’2_ori ginal.pdf

Resposta
" Assinado digitalmente conforme Resolug&o n° 113, de06 de julho dé 2021, por Antonio Takashi Sasada.



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUAGU - 057
PREFEITURA MUNICIPAL EST, TUR. PARAG. PAULISTA CNP.: 44547305000183 Exercicio: 3022
Av, Sigueira Campos, N° 1430 - Jardim Paulista Usuario: WANDERSO

Pagina(s): 1de2

Relatérios das Notificagfes de Postura {Mobiliario) d

Data Emissao: . 24/06/2022

NOTIFICACAO 7503/202

limo.(a) Sr. {a):
Cadastro: 00217220 Inscri Municipal: 00217220
Contribuinte:: CICERA MARTINS POSSEBOM CONFECCOES ME CPF/CNPJ: 04825593000186

Norme Fantasia:

Atividade;
Escritdrio;

CONFECCAQ DE ROUPAS INTIMAS; FACCAO DE ROUPAS INTIMAS; CONFECCAO DE PECAS DE VESTUARIO. E

- ESGRITORIO CONTABIL PAIVA - SOCIEDADE SIMPLES LTDA

2 _origi A8l pdf

Endereco do Cadastro
CAPITAO RODOLPHO FERREIRA DE SOUZA, R, 763 - k
VILA NOVA 19703186

Através do presente, fica 'o contribuinte a
PAULISTA — SP, tendo como embasamento legal: Lei 2.261/2003 e a Lei Comp
Cédigo Tributério Municipal, efetuard uma acdo Fiscal sobre alienacio de doagiio de terreno do Distri

Cumprindo desta forma o que diz © artigo 3 e seguintes da Le
mencionado a apresentar ao Fisco Municipal, no prazo de 30 (
documentos: k

i — Coritrato sodial e suas alteragdes;

2 — Registro na JUCESP;

3 — Compravante de inscrigdo municipal;
4 — Nokas fiscais de compra e venda de produtos; -

5 _ Notas fiscais de equipamentos industriais;

6 - Registro de empregados;

7 - Comprovante de Recothimento de tributos e encargos patronais (INSS e FGTS);
8 - Declaragao de Imposto de Renda PJ; 7

9 - Comprovantes de investimentos no en

Os documentos referentes aos itel
no prazo previsto. -

§
s
|_
e
(=
8
: ' : 3 <
O nado atendimento da presente nofificagdo, no prazo acima estipulado, sujeitara o infrator as penas previstas na artigo 122 inciso &5
- 1eH no C.T.M e vigor. a! =3
k] S R‘q
NS
N«
)
N~
Motivo Comprovagao de Atividade Empresarial g %
@l =)
Fundamentagsio Legal Lei 2.261/2003 &8
28
=
S =
¥ )
el ‘?&
RE=,
s
28
N o
N
g ity RN AR R B e T ot TR ERER L T -Er%
Cadastro: 00217220 Notificacio: 7503/2022 % “g
Contribuinte: ~  CICERA MARTINS POSSEBOM CONFECCOES ME CPF/GNPJ:  04825593000186 9 fo:
Enderego: GAPITAO RODOLPHO FERREIRA DE SOUZA, R, 763 - : Bairro: VILA NOVA % é
& 2
g2
o
B
3
<

cina NOTIFICADO de que a FiscalizacBo desta Prefeitura Municipal de PARAGUACU
lementar 233 de 20 de hovembro de 2018 -
to Industrial Aldo Distruttl.

1 n© 2.261 de 2003, NOTIFICAMOS o contribuinte acima
trinta) dias, a contar no recebimento desta, os Seguintes A

dereco slto a Rua Anotonio (T OTO) Costa, N° 1186, Distrito Industrial Aldo Distrutti.

ns 01 a 09 acima solicitados referem-se a0 periode de 2003 a 2021 e deverdo ser apresentados,

Data: __/_ [

Assinatura

Ese d , ,. ~.. . ,
locumento € uma copia da versao original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/medialsapl/public/material egidl ativa/2022/18232/1823
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Assinado por:"ANTONIO TAKASHI
SASADA:09978620842, 2022.07.06
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